
UCHWAŁA Nr 159/XXVIII/2016 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 30 grudnia 2016r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 67/XVI/2015 z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Narkomanii na rok 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446, 1579) oraz art. art. 4.1 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 487, 1893), art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 9 czerwca 

2012r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 224, 437, 1893), 

Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje:  

§ 1 

 W uchwale 67/XVI/2015 z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na rok 

2016 zmienia się treść załącznika Nr 1, który otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Tomasz Bronisław Lewandowski 

 



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr 159/XXVIII/2016 
Rady Gminy Gostynin 
z dnia 30 grudnia 2016r. 

 

 

 

 
 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII 

NA ROK 2016 

 

 

 
 
 
 



 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę 

obowiązek realizowania jako zadania własnego gminy następujących przedsięwzięć: 

 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej 

i prawnej,  a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

4. Wspomaganie działalności  instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 

oraz o występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii  określa, że do zadań własnych gminy należy: 

 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

4. Wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętych ubóstwem                         

i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

W  wykonaniu powyższego ustala się harmonogram realizacji zadań – jak w tabeli poniżej.  

 

Źródłem finansowania zadań są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie                     

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Według założeń na rok 2016 jest to kwota 

126.000,00zł. 

 

 
 

 
 
 



SPOSOBY REALIZACJI ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII 

Zadanie I 
Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu w tym działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 

Realizacja zadania odbywać się będzie poprzez: 

0 

1. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
Wynagrodzenie dla członków Komisji za udział w posiedzeniach. Przewodniczący 
Komisji – 120 zł. brutto za posiedzenie, członkowie Komisji – 110 zł.  brutto za 
posiedzenie. 

12 000,00 

2. Pokrycie kosztów opinii wydawanych przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu, pokrywanie ewentualnych opłat sądowych w tym zakresie. 

7 000,00 

3. Doposażenie placówek lecznictwa odwykowego w sprzęt i urządzenia, a także zakup 
materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów w placówce. 

3 000,00 

 
Zadanie II 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,  
 

Realizacja zadania odbywać się będzie poprzez: 

0 

Powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych związanych  
z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

 

Zadanie: Zorganizowanie letnich kolonii profilaktyczno-terapeutycznych dla dzieci  
i młodzieży wywodzących się z rodzin dysfunkcyjnych, 

40 000,00 

 
Zadanie III 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży 
 
Realizacja zadania odbywać się będzie w poprzez: 

0 

1. Finansowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży: 24 000,00 
2. Finansowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych  
i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu poniżej 18 roku życia; 

3 000,00 

3. Opracowanie, zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjno-
informacyjnych dotyczących problematyki uzależnień i promujących zdrowy 
styl życia (ulotki, broszury, książki, itp.). 

16 183,09 

 
Zadanie IV 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
profilaktyce uzależnień, rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
 
Realizacja zadania odbywać się będzie poprzez: 

0 

1. Powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych związanych  
z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 
Zadanie: Rozwijanie prawidłowych postaw społecznych u dzieci i młodzieży oraz 
przeciwdziałanie patologiom społecznym 

33 000,00 



2. Współfinansowanie programów profilaktycznych skierowanych do dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Gostynin realizowanych przez Komendę Powiatową 
Policji w Gostyninie; 

2 000,00 

3. Współpracę z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w celu wymiany 
doświadczeń i integracji środowiska zawodowego osób zajmujących się profilaktyką 
uzależnień i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

0 

 
Zadanie V 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 
i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 
 
Prowadzenie działań kontrolnych, interwencyjnych i profilaktyczno-edukacyjnych 
w placówkach sprzedaży napojów alkoholowych. 
 

0 

RAZEM 140 183,09 
 
 
 
 
 


